
Pasqyra e Performancës
Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2017

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )
Periudha Periudha

Nr Pershkrimi  i  Elementeve 2017 2016

► Te ardhurat nga aktiviteti 74,227,338 61,839,431
1 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 72,010,249 61,015,754
2 Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces
3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 2,217,089 823,677

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -50,089,118 -42,603,013
1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -50,089,118 -42,603,013
2 Të tjera shpenzime 

► Shpenzime personeli -1,789,011 -1,224,183
1 Paga dhe shpërblime -1,533,000 -1,049,000
2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore -256,011 -175,183

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi -223,591 -57,638
► Shpenzime të tjera shfrytëzimi -12,090,358 -8,375,817
► Të ardhura të tjera 0 0

1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
(paraqitur veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme
(paraqitur veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

► Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve
 financiare të mbajtura si afatshkurtra

► Shpenzime financiare -117,468 -617,428
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme
2 Shpenzime të tjera financiare -117,468 -617,428

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 
► Fitimi/Humbja para tatimit 9,917,792 8,961,352
► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,499,675 -1,351,357

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,499,675 -1,351,357
2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 8,418,117 7,609,995
► Fitimi/Humbja për: 8,418,117 7,609,995

1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 8,418,117 7,609,995
2 Interesat jo-kontrolluese 0

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  
Periudha Periudha

Nr Pershkrimi  i  Elementeve 2017 2016
► Fitimi/Humbja e vitit 8,418,117 7,609,995

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 8,418,117 7,609,995

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 8,418,117 7,609,995
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 8,418,117 7,609,995
Interesat jo-kontrolluese

HARTOI Administratori
Lorena Fetahu
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